То је било доба владавине британске краљице Викторије, руског цара
Александра III, аустријског Франца Јозефа I, шпанског краља Алфонса XII,
немачког цара Вилхелма I и канцелара Бизмарка, али и година када је Рихард
Вагнер компоновао ”Персифала”, а Петар Илич Чајковски ”Увертиру 1812”,
која се иначе и данас радо изводи у Лисабону.

Краљ Милан Обреновић, 10/22 марта 1882., краљу Португалије и Алгарвеша
Луишу I, упућује писмо у коме га упознаје са политичким приликама од
Берлинског конгреса 1878. до 1882. када Кнежевина Србија постаје Краљевина
Србија. Писмо краља Луиша, којим одговара краљу Милану није сачувано у
српским архивама (највероватније уништено услед ратних разарања), али је
очигледно постојало, тако да краљ Милан, одговарајући на то писмо, одликује
краља Луиша, 15/27 марта 1882., највишим одликовањем Краљевине Србије ‐
орденом Великог Крста Таковског реда. По пријему тог ордена краљ Луиш
шаље свог изасланика, виконта од Валмора, који уручује краљу Милану
португалска одликовања: Уједињених војних редова Христа и Светог Бента
Авишког. Два краља су у истој 1882.